[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	29
	»
	декабря
	20
	20
	г.

	№
	2774

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации
Октябрьского района от 24.04.2018 № 816
В соответствии с Федеральным законом от 09.11.2020 № 363-ФЗ «О внесении изменений в статью 46 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26.11.2020 № 122-оз «О внесении изменений в статью 3 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Об отдельных вопросах организации оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов, экспертизы и оценки фактического воздействия нормативных правовых актов в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре и о внесении изменения в статью 33.2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»»:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 24.04.2018 № 816 «О Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности в администрации Октябрьского района» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 3 постановления слова «(Кириченко Н.В.)» исключить.

1.2. Изложить пункт 9 раздела II приложении № 1 к постановлению в новой редакции:

 «9. ОРВ проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертиза муниципальных нормативных правовых актов не проводится в отношении:

проектов муниципальных нормативных правовых актов и муниципальных нормативных правовых актов представительного органа муниципального образования, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

проектов муниципальных нормативных правовых актов и муниципальных нормативных правовых актов представительных органов муниципальных образований, регулирующих бюджетные правоотношения;

проектов муниципальных нормативных правовых актов и муниципальных нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.».
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы Октябрьского района
Н.В. Хромов